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ATATÜRK’ÜN  İKTİSADİ DEVLET
TEŞEKKÜLLERİNDEN YETİŞEN  
BİR MUHASEBE AKADEMİSYENİ: 

Prof.  Dr.  Nurettin Yelken  
Hazırlayan: Prof. Dr. Oktay Güvemli 

Nurettin Yelken  1918’de 
Denizli’nin Çal Kazasında  
doğmuştur.  Esnaf bir  ailenin  
çocuğu olduğu biliniyor. İlk 
ve orta okulu bitirdikten sonra, 
babasını küçük yaşta kaybettiği 
için Nazilli’de önce devlet 
demiryollaında çalışıyor. Sonra 
da   uzun süre görev yapacağı 
Sümerbank’ta muhasebeci olarak  
çalışmaya başlıyor. Nazilli 
Basma Fabrikası’nda  1939 – 
1952 yılları arasında muhasebeci 
olarak çalıştıktan sonra,  tahsilini 
tamamlamak 

arzusunu belirterek İzmir Basma Fabrikası muhasebeciliğine tayin ediliyor.  
Bu arada  Serazer hanım ile evlenmiş ve  çocukları Çiçek (1940), İpek (1944), 
Bülent (1947) dünyaya gelmiştir (Mimar Bülent Yelken 2000 yılında vefat 
etmiştir) .   Onların da tahsili söz konusudur.          

 İzmir’deki basma fabrikası Sümerbank’ın büyük sanayi 
kuruluşlarından birisidir. Bu fabrikanın bulunduğu  yer bugün İzmir’de 
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Basmane olarak anılmaktadır.  Sümerbank tekdüzen bir hesap planı 
uygulamaktadır, maliyet muhasebesine önem vermektedir. Nurettin Yelken 
bu büyük fabrikanın muhasebe sorumluluğunu yürütürken, 1954 yılında 
İzmir Ticaret Lisesi’ni dışardan bitirir.  Ve İzmir Yüksek İktisat ve Ticaret 
Okulu’na 1954-55 ders yılında kaydını yaptırır, 1957 yılında okulu bitirir.   
Bir ara Sümerbank İzmir Şubesi müdürlüğünü yapar.       

 Prof. Yelken için 1962 yılı dönüm noktasıdır. Çünkü hocaları Prof. 
Şükrü Erlaçin ve Prof. Ali Haydar Erişkin kendisine öğretim görevliliği  teklif 
ederler.  Ve öğretim görevliliğine başladıktan bir süre sonra doktorasını verir 
(1967), iki yıl sonra da doçent olur (1969).  Dr. Nurettin Yelken İzmir İktisadi 
ve Ticari İlimler Akademisi’nde  1973 yılında  profesörlüğe yükseltilir.    

 Prof. Yelken,  1930’larda Atatürk’ün başlattığı sanayileşme  
hamlesindeki İktisadi Devlet Teşekkülleri   içinde muhasebe ve özellikle maliyet 
muhasebesi açısından özel bir yeri olan Sümerbank’ın tekstil tesislerinde  
1939’dan emekli olduğu  -1967 yılına kadar  28 yıl sorumlu muhasebeci olarak 
çalışanlardan akademik yaşantıya geçen az sayıda akademisyenden birisidir.  
Cumhuriyetin  kendi muhasebe düşüncesini yaratma çabalarını yaşamıştır.  
Akademik yaşantıya geçince  ilk kitaplarının maliyet muhasebesi, yönetim 
muhasebesi olması  tesadüf değildir.  Akademisyenlikten emekli olduğu 1985 
yılına kadar binlerce öğrencisi olmuştur.   Prof. Dr. Nurettin Yelken, 2002’de 
İzmir’de vefat etmiştir.    
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Prof. Yelken,  İzmir’deki evinde solda eşi,  ayaktaki kızı ipek, sağda oturan 
kızı Çiçek. Torunları ile (1969). 

    Not : Bu bilgiler İzmir Yeniasır gazetesinin  23 Mart 1969 tarihli Bu Hafta  
 adını taşıyan ekinden ve Kızı İpek Eraltay’ın evinde 26 Mayıs   
 2016 tarihinde  İpek hanım ile yapılan söyleşide alınmıştır. Söyleşi  

 de  Prof. Süleyman Yükçü de bulunmuştur.
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